Dominus Johannes de Lijnschot, abbas monasterii beate Marie virginis de Tongerloe, quamdam hereditatem ac habitacionem dictam die Havelsdonck, cum omnibus et singulis suis attinentiis in ea quantitate qua dicta hereditas seu habitacio cum suis attinentiis ac

hereditatibus ad eandem pertinentibus sita est in parrochia de Haaren ad locum dictum Belver, item dimidium modium siliginis hereditarie paccionis quem Arnoldus de ?Brekkeloven annuatim solvere tenetur, item quasdam hereditates dictas Walfkens Lant etc in Belveren sitas, videlicet lopinatam terre sitam ad locum aen den Radehoevel penes hereditatem domicelli Theodorici die Rover, item duas lopinatas terre sitas aen den Calhoevel inter hereditatem Engberti van den Venne et hereditatem Johannis Westermans, item duas lopinatas terre sitas ad locum dictum aen den Mortel inter hereditatem domini Wolteri de Beke ex utroque latere, item dimidiad lopinatam terre sitam inter hereditatem heredum quondam Lamberti Gibens ex uno et inter hereditatem Engberti Elijass van den Hezeacker ex alio, item lopinatam terre sitam penes ortum domicelle Elisabeth de Weert, item duas lopinatas terre sitas ad locum dictum in den Poelacker inter hereditatem Arnoldi Back filii quondam Wolteri de Berkel ex uno et inter hereditatem Jacobi van Laerhoven ex alio, item duas lopinatas terre olim Johannis van der Meer sitas inter hereditatem Henrici van Brekelhoven ex uno et inter hereditatem liberorum Rodolphi van der Venne ex alio, item lopinatam terre dictam een Sleijck Lopensaet Lants sitam retro hereditatem Johannis Peters, tendentem cum utroque fine ad hereditatem Willelmi de Beirck, item particulam prati sitam in Luijssel penes sluijsam ibidem, item triginta solidos antique pecunie hereditarii census quos Arnoldus dictus Back solvendos habere consueverat de habitacione cum suis attinentiis quam Henricus Boef possidere consueverat sitam in Oesterwijck, item peciam terre sex lopinatas terre vel circiter continentem sitam in parrochia de Helvoirt in loco dicto Ghezel inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Brocken ex uno et inter hereditatem heredum Petri Leijten ex alio, quas habitaciones, hereditates, census et paccionem predictos Johannes die Rijcke propositus dicti monasterii beate Marie Tongerlensis ad opus eiusdem monasterii erga Johannem Straetman filium quondam Gerardi Straetman, Gerardum, Jacobum et Johannem, fratres, Elisabeth, Hillegondem et Heilwigem eorum sorores, liberos dicti Johannis Straetman, ab eodem Johanne et Mechtilde sua uxore filia quondam Johannis van Heerle pariter genitos, acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Laurencio filio quondam Philippi Boden, cum litteris, aliis, iure occasione, promittens sub obligatione omnium bonorum dictorum duorum abbatorum et monasterii ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorundem duorum abbatorum et monasterii et quorumlibet conventionalium eiusdem (MONASTERII??) presentium et futurorum, deponere, tali condicione annexa quod dicti domini abbas et monasterium hereditarium censem viginti unius aureorum florenorum Hollants gulden communiter vocatorum, quem ipsi ex tribus bonariis prati sitis in loco dicto Wippenhout ac certis et diversis aliis hereditatibus annuatim solvendum habent, ut dicebant, nunquam petent, monebunt ac via juris prosequentur ad et supra premissa dicto Laurencio, ut premittetur, supportata, eundem censem sic et taliter dabunt et solvent ac dare et solvere tenebuntur quod dicto Laurencio ad et super se et super premissa dampna exinde non enemant in futurum, insuper condicionatum est quod dictus Laurencius ex premissis sibi, ut premittetur, supportatis annuatim et hereditarie solvet ac solvere tenebitur omnes et singulos alias census et pacciones in pretactis litteris contentes et declaratos sic et taliter quod dictis dominis abbatis et monasterio ad et super tria bonaria prati predicta in Wippenhout sita ac reliqua bona sua dampna exinde non enemant in futurum, prout dicti dominus abbas et Laurencius hoc palam recognoverunt et idem dominus abbas sub obligatione premissa et dictus Laurencius super omnia et habenda sibi mutuo promiserunt. Testes Borchgreve et Pijnappel. Datum septima februarii.

Habet Laurencius antiquas litteras, dominus abbas vidimus.

842. 1241/201v-1/07-02-1472. Non solvit.

Genoemde heer abt gaf aan de heer Willelmus Gisberti van Eijck, Johannes van Arkel en Johannes van Elsraeck alias van Vrijessel, ten behoeve van hen en van Nicolaus van Lijmborch de macht te manen.

Dictus dominus abbas dedit domino Willelmo Gisberti de Eijck, Johanni de Arkel et Johanni de Elsraeck alias van Vrijessel ad opus eorum et ad opus Nicolai de Lijmborch ac alteri eorundem potestatem monendi usque ad revocationem, ut in forma. Testes, datum supra.

Dictus dominus abbas consensit et expresse mandavit quod omnes littere sue, quas pro tempore habet et heb..t in camera secretariorum in Buscoducis, tradi et portigi d..... aut domino Willelmo et Johanni de Elsraeck predictis ac alteri eorundem.

843. 1241/245v-5/15-05-1472. Solvit.

Henricus, Jacobus, Wolterus en Petrus, kinderen van wijlen Wolterus van den Henxthoevel, droegen over aan Willelmus Vos, zoon van wijlen Henricus Moerss Vos,
1. een stuk land van 3 bunden, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, nabij Bansvoort, tussen

erfgoed van de erfgenamen van wijlen Henricus Brievinx en tussen erfgoed van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch,
2. een heideveld van ½ bunder, aldaar, tussen erfgoed van de genoemde zusters van Orten en tussen de openbare dijk,
3. een weiland aldaar, tussen erfgoed van wijlen Henricus Brievinx en tussen erfgoed van Jordanus Cleijnartz,
waarvan Mauricius Moerss, zoon van wijlen Henricus Vos, de helft die hem toekwam aan voornoemde Henricus, Jacobus, Wolterus en Petrus overgedragen had. Belast met 2 oude grossen grondcijns en met erfdienstbaarheid.

Henricus, Jacobus, Wolterus et Petrus, fratres, liberi quondam Wolteri van den Henxthoevel, peciam terre tria bonaria vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wippenhout, iuxta locum dictum Bansvoert, inter hereditatem heredum quondam Henrici Brievinx ex uno et inter hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ex alio, item peciam terre mericalis, dimidium bonarium aut circiter continentem, sitam ibidem, inter hereditatem dictarum sororum de Orten ex uno et fine uno et inter communem aggerem ibidem ex alio, item peciam pascue sitam ibidem inter hereditatem quondam Henrici Brievinx ex uno et inter hereditatem Jordani Cleijnartz ex alio, de quibus peciis terre et pecia pascue pretactis Mauricius dictus Moerss filius quondam Henrici Vos medietatem que ad ipsum spectabat in premissis prefatis Henrico, Jacobo, Woltero et Petro, fratribus, hereditarie supportaverat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Willelmo Vos filio quondam Henrici Moerss Vos, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere, exceptis duobus grossis antiquis census fundi annuatim exinde e iure solvendis atque onere viarum per premissa e iure transeundi, ut dicebant. Testes Rode et Pijnappel. Datum XV maij, sexta post exaudi. Willelmus habet litteras antiquas et tres noluerunt habere vidimus.